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WDI.272.4.7.2019.AS
Golenidw, dnia 15.03.2019 r.

Wedtug rozdzielnika

dotyczy: postepowania o udzieleniu zamowienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na_zadanie ,Przebudowa drogi powiatowej nr 41337 toznica — Goleniow wraz budow
ciagéw pieszo-rowerowych — etap I miejscowosé Zétwia Blo¢”

Wyjasnienie nr 1
ze zmiang Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

W zwigzku ze ziozonym zapytaniem dotyczacym zapisow zawartych w SIWZ dziatajgc na
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych z pézn.
zZm. wyjasniam:

Pytanie nr 1:
W § 13 Zamawiajgcy zastrzegt na swojg rzecz obowigzek zaptaty kar umownych przez Wykonawce za

opdznienie, tj. niedotrzymanie terminu realizacji przedmiotu umowy, ktére moze by¢ wynikiem
okolicznosci niezaleznych od winy Wykonawcy. W tej sytuacji obcigzanie Wykonawcy karg umowng za
okolicznoéci za ktdre nie ponosi on winy uznac nalezy za zbyt wygérowang sankcje; Wykonawca wnosi
o0 zmiane projektu umowy poprzez zastapienie zwrotu opéznienie, zwrotem zwioka.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2:
W § 13 ust. 1.4 oraz 1.5 przewidziano kare umowng w wysokosci 30% wynagrodzenia za odstgpienie

od umowy przez Wykonawce z przyczyn niezaleznych od Zamawiajgcego oraz za odstgpienie od
umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy; takie zapisy powoduja, ze
Wykonawca odpowiada za odstgpienie od umowy zarowno z przyczyn, ktore sg od niego zalezne, jak i
niezalezne; w ocenie wykonawcy kara umowna nie powinna by¢ zastrzezona za odstgpienie od umowy
z przyczyn niezaleznych od wykonawcy; dodatkowo, umowa powinna wyklucza¢ mozliwos¢ naliczenia
kary umownej w przypadku, gdy Zamawiajacy odstapi od umowy w razie wystgpienia istotnej zmiany
okolicznosci powodujgcej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie publicznym, czego nie mozna byto
przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy; poza tym, kara w wysokosci 30% wynagrodzenia wykonawcy
jest razgco wygorowana i nie odpowiada praktyce rynkowej; Wykonawca wnosi o obnizenie wysokosci
kar umownych zastrzezonych w powyzszej sytuacji.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 3:

W § 13 ust. 1.6 oraz 1.7 zastrzezono kare umowng w wysokosci 30% wynagrodzenia podwykonawcy
za zbyt dlugi termin zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy oraz w przypadku braku zaptaty lub
nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcy; powyzsza kara umowna jest razgco
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wygbrowana i nieproporcjonalna; Wykonawca wnosi o obnizenie wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszej sytuacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4:
Zgodnie § 11 ust. 2 wykonawca zobowigzuje sie zgtosi¢ swojg gotowos¢ w tym zakresie na 7 dni przed

deklarowanym terminem zakorczenia realizacji zadania. Do zgloszenie powinny zostaé dotgczone
dokumenty wymienione w umowie. Inspektor nadzoru inwestorskiego jest zobowigzany do weryfikacji
i akceptacji przedtozenia ww. dokumentéw w ciggu 14 dni od daty otrzymania zgloszenia, za$s
rozpoczecie czynnosci Odbioru Koicowego przedmiotu umowy nastapi w ciggu 7 dni po stwierdzeniu
przez Inspektora nadzoru inwestorskiego zakoriczenia robdt i sprawdzeniu kompletnodci
przekazywanych dokumentéw; wykonawca wnosi o wyjasnienie, czy w zwigzku z przewidziang
procedurg, mogacy trwac 21 dni, wlicza sie ona do terminu wyznaczonego na wykonanie przedmiotu
umowy;

Odpowiedz:
Tak, procedura zgtaszania gotowosci zadania do odbioru wlicza sie do terminu wyznaczonego na

wykonanie przedmiotu umowy.

Pytanie nr 5:
W § 12 ust. 7 umowy przewidziano uprawnienie Zamawiajgcego do wstrzymania wyplaty

wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy w catosci lub w czesci stosownie do poczynionych ustaleri co do
zalegtosci Wykonawcy z ptatnosciami wobec Podwykonawcow, zatrzymujac jg jako zabezpieczenie na
wypadek roszczeri Podwykonawcy, ktére mogg byc¢ skierowane wobec Zamawiajgcego w trybie art.
6471 § 5 Kodeksu cywilnego, do czasu otrzymania od Wykonawcy oswiadczenia zgodnego z ust. 6
powyzej; powyzszy zapis jest niezgodny z procedurg przewidziang w art. 143c ust. 5 PZP;

Odpowiedz:

Zamawiajacy skredla w § 12 umowy ust. 7, nastepnie zmienia numeracje punktu 8, ktéry otrzymuje
numer porzadkowy 7 i dodaje w§ 12 umowy zapisy dotyczace roszczen Podwykonawcow w ustepach
8-15.

Zamawiajgcy zatgcza do wyjasnienia nr 1 uzupetniony projekt umowy jako zatacznik do pytania nr 5.

Pytanie nr 6:
Umowa przewiduje bardzo ogdlnikowo okreslone przestanki odstgpienia, w szczegdlnosci w § 16 ust. 1

przewiduje powyzsze uprawnienie w przypadku opdznienia w rozpoczeciu, realizacji lub zakoriczeniu
poszczegdbinych czedci lub catosci przedmiotu umowy bez okreélenia jaki okres opdZnienia uprawnia do
skorzystania z tego uprawnienia; podobnie nalezy oceni¢ zwrot dotyczacy wadliwego wykonywani
przedmiotu umowy, tym bardziej, ze zgodnie z ust. 2 § 16 skorzystanie z uprawnienia do odstapienia
od umowy nastepuje poprzez pisemne oswiadczenie Zamawiajacego, bez koniecznoéci uprzedniego
wezwania Wykonawcy; wykonawca wnosi o doprecyzowanie powyzszych zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 7:

Zamawiajgcy przewidziat wykonanie oznakowania poziomego materiafami grubowarstwowymi.
Prosimy o podanie technologii w jakiej ma zosta¢ wykonane oznakowanie poziome (gtadkie,
struktura, drop-line).
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Odpowiedz:
Oznakowanie poziome powinno by¢ wykonane jako gtadkie.

Pytanie nr 8:
Prosimy o okreélenie czyja wlasno$¢ stanowia materialy z rozbiorki. Jezeli Zamawiajacy jest

wiaécicielem materiatéw z rozhiérki, prosimy o wskazanie jakich i gdzie nalezy je wywiezc?

Odpowiedz:

Materiat rozbiérkowy bedzie nalezat do Zamawiajgcego tzn. materiat nadajacy si¢ do ponownego
wbudowania nalezy przewiez¢ na plac sktadowy Zamawiajgcego tj. ul. Fabryczna 25, 72-100 Goleniow.
Materiat z rozbiérki nienadajacy sie do ponownego wbudowania nalezy wywiez¢ i zutylizowac, na koszt

Wykonawcy.

Pytanie nr 9:
Z uwagi na termin realizacji inwestycji (okres lggowy ptakéw) prosimy o okredlenie, czy kolidujace

drzewa wskazane do wycinki zostaly juz wyciete?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje iz kolidujace drzewa wskazane do wycinki nie zostaty wyciete.

Pytanie nr 10:

Prosimy o udostepnienie dokumentacji geotechniczne;.

Odpowiedz:
Dokumentacja geotechniczna w zataczeniu jako zatgcznik do pytania nr 10.

Pytanie nr 11.:
Wg profilu podtuznego projektowana kanalizacja deszczowa pomigdzy studniami KD20 i KD19 koliduje

z istniejaca kanalizacjg sanitarng. Prosimy o zatgczenie uzgodnieri z eksploatatorem sieci odnosnie
wymagan technicznych i materiatowych dotyczgcych usunigcia kolizji.

Odpowiedz:
Uzgodnienie, oraz profil w zatgczeniu — brak kolizji jako zatgcznik do pytania nr 11.

Pytanie nr 12.
Pomiedzy studniami KD18 i KD19 projektowana kanalizacja deszczowa przechodzi pod istniejagcym

gazociggiem PE Fi 125. W zwigzku z powyzszym prosimy o zataczenie uzgodnien z eksploatatorem
sieci gazowej odnoénie zabezpieczenia istniejgcej sieci gazowej.

Odpowiedz:
Nie ma dodatkowych uzgodnien z gazownig - GAZOWNIA UZGODNIAtA KOLIZIE NA ZUDZIE I nie

wnosita uwag- punkt 7 protokotu ZUD — jako zalgcznik do pytania nr 12.
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Pytanie nr 13:

Z uwagi na znaczne rozbieznoSci pomiedzy przedmiarami robét a dokumentacjg projektowa, w

ilodciach oznakowania pionowego i poziomego, prosimy o poprawienie przedmiaréw robét lub
potwierdzenie, ze do oferty nalezy zataczy¢ wiasny kosztorys ofertowy wykonawcy, sporzgdzony na |
podstawie zatgczonej dokumentacji w zakresie km 0+000 do 0+780.

Odpowiedz:
W zafaczeniu zestawienie oznakowania (w ocenie projektanta przed wprowadzeniem statej organizacji
ruchu nalezy zatwierdzi¢ etapowanie jego wprowadzenia) — jako zatacznik do pytania nr 13.

Pytanie nr 14:

Z uwagi na nieprecyzyjne i rozbiezne zapisy w dokumentacji projektowe]j oraz przedmiarach robét
dotyczacych przebudowy przepustu pod drogg, prosimy o podanie rodzaju materiatu do wykonania
przepustu, podanie diugosci przed $cieciem rury, przedstawienie szczegétéw konstrukcyjnych
przepustu, Scianki czotowej i umocnienia wylotow.

Odpowiedz:

Przepust nalezy wykonac z blachy falistej spiralnie karbowanej (przepust typu HCPA-S3), dtugo$¢
przepustu przed przycigciem skoséw wynosi 12,5m (zgodnie z tabelg przepustéw), szczegdly
konstrukcyjne przepustu, scianki czotowej, oraz umocnienia wlotu zostaly przedstawione w projekcie —
dodatkowe informacje w zatgczniku do pytania 14,

Pytanie nr 15:
Prosimy o zamieszczenie specyfikacji technicznych dotyczgcych przebudowy przepustu.

Odpowiedz:
STWIOR dla przepustow z blachy falistej spiralnie karbowanej jako zatacznik do pytania nr 15.

Pytanie nr 16:
W § 13 ust. 1.1, 1.2, 1.3 Zamawiajacy przewidziat kary umowne w wysokosci 0,3% wysokosci

wynagrodzenia wykonawcy. Kara w wysokosci 0,3% wynagrodzenia wykonawcy jest razgco
wygoérowana i nie odpowiada praktyce rynkowej; Wykonawca wnosi o obnizenie wysokosci  kar
umownych zastrzezonych w sytuacjach wymienionych w ust. 1.1, 1.2, 1.3.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ,

Pytanie nr 17:
Prosimy o podanie ksztattu oraz koloru kostki na ciaggu gtéwnym i na zjazdach.

Odpowiedz:
Ksztatt zgodnie z STWIOR, kolor grafitowy na Sciezce pieszo rowerowej, czerwony na zjazdach.

Pytanie nr 18:

W opisie przedmiotu zamowienia SIWZ oraz w zatozeniach technicznych drogowej dokumentagji
projektowej przewidziane zostato wykonanie nowej konstrukcji jezdni dla kategorii ruchu KR3. Przyjeta
w drogowej dokumentacji projektowej konstrukcja nawierzchni jezdni odpowiada rozwigzaniu
przewidzianemu dla kategorii ruchu KR2 wg Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i
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Potsztywnych i nie jest przystosowana do przeniesienia obcigzer generowanych przez ruch KR3. Czy
zamawiajacy podtrzymuje wykonanie zaprojektowanej konstrukcji jezdni ?

Odpowiedz:
Zgodnie z aktualnymi przepisami Katalog Typowych Nawierzchni Podatnych i Pétsztywnych nie moze

by¢ podstawa do doboru konstrukcji nawierzchni. Potwierdza sie iz konstrukcja nawierzchni zostata
zaprojektowana na ruch KR3.

Pytanie nr 19:
Przyjeta konstrukcja nawierzchni ciggu pieszo - rowerowego przewiduje utozenie podsypki cementowo

— pisakowej i kostki brukowej wytacznie na 10-centymetrowej warstwie odsaczajgcej. W przypadku
najechania na chodnik kot pojazdu, moze dojé¢ do zniszczenia jego nawierzchni. Czy zamawiajacy
podtrzymuje wykonanie zaprojektowanej konstrukcji jezdni?

Odpowiedz:
Nawierzchnia ciagu pieszo rowerowego nie jest przezhaczona do ruchu (najezdzania) pojazdy, z

punktu widzenia projektanta nie ma potrzeby wzmacniania ciggéw pieszo rowerowych dodatkowymi
warstwami konstrukcyjnymi.

Pytanie nr 20:
Dotyczy D.05.03.05b. W pkt.2.2 wskazano do zaprojektowania mieszanki AC16W, KR3 asfalt 50/70.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zastosowanie do warstwy wiazgcej asfaltu 35/50? Proponowana
zmiana jest zgodna z dokumentem przywotanym w pkt.10.3.65 tj. WT2-2010 oraz pozwoli zwigkszy¢
odporno$¢é mm-a na deformacje trwate, a w konsekwencji wydtuzy¢ okres eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedz:
Zastosowanie asfaltu 35/50 nie jest sprzeczne z obowigzujgcymi przepisami, niemniej jednak decyzja
0 zgodzie na zmiane bedzie zalezata od Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na etapie realizacji robot.

Pytanie nr 21:
Dotyczy D.05.03.05b, Specyfikacja techniczna przywotuje nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy

Zamawiajgcy dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1,WT-2 2014? Wspomniane dokumenty
zostaly wdrozone zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drog Krajowych i Autostrad z 2014
roku.

Odpowiedz:
Dopuszcza sie projektowanie MMA zgodnie z WT-1, WT-2 z 2014r.

Pytanie nr 22:
Dotyczy D.05.03.05a. Przedstawione w ST wymagania dla mma sg oparte o nhorme PN-5-96025:2000.

Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o uaktualnienie tresci SST lub wyrazenie zgody na
zastosowanie zapisow z zakresu wymagan jakosciowych zawartych w WT1 i WT2 z 2014.
Wspomniane dokumenty zostaty wdrozone zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drog
Krajowych i Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na
wyprodukowang mieszanke, co jest wymogiem prawa budowlanego.

Odpowiedz:
Dopuszcza sie stosowanie wymagan jakosciowych okreslonych w WT-1, WT-2 z 2014r.
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Pozostata tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia pozostaje bez zmian. ‘
Powyzsze informacje nalezy traktowac jako integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw :

Zamowienia.

Z powazaniem

myr Bogusfaw Zaborowgi
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